PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	29.03.2013
	№
	33

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.06.2012 года № 74

В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2013 года № 118 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи»,

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение  к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.06.2012 года № 74 «Об утверждении Административного регламента предоставления  Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области государственной услуги, переданной на муниципальный уровень  «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан» следующие изменения:

1) подпункт «д» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«справку органов внутренних дел, подтверждающую отсутствие у гражданина, выразившего желание стать опекуном, судимости или факта уголовного преследования за преступления, предусмотренные пунктом 1 статьи 146 Семейного кодекса Российской Федерации»;
2) подпункт «и» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 признать утратившим силу;

3) пункт 2.6.1 подраздела 2.6 дополнить подпунктом «м» следующего содержания:

«гражданин, выразивший желание стать опекуном и имеющий заключение о возможности быть усыновителем, выданное в порядке, установленном Правилами
2.

передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществления контроля за усло-

виями их жизни и воспитания в семьях усыновителей на территории Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 марта 2000 г. N 275, для решения вопроса о назначении его опекуном представляет в орган опеки и попечительства указанное заключение и документы, предусмотренные подпунктами "а" и "з" пункта 2.6.1 подраздела 2.6»;

4) в пункте 2.6.3 слова «и «и» исключить;

5) пункт 2.6.6 подраздела 2.6 после слова «направляется» дополнить словом «(вручается»);

6) пункт 3.3.3 подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:

«Вместе с актом о назначении опекуна (об отказе в назначении опекуна) или заключением о возможности (невозможности) гражданина быть опекуном заявителю возвращаются все представленные документы и разъясняется порядок обжалования соответствующего акта или заключения»;

2. Отделу образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (Н.В. Ковжарова) обеспечить предоставление государственной услуги в соответствии с Административным регламентом.
          3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по социальным вопросам С.В. Савченкова.

Глава Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                         Ю.Р. Карипов